
 

 

INFORMACJA DLA KOMISJI OŚWIATY KULTURY I SPORTU  

 na temat przygotowań do organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży  

z Pruszkowa 

 

1) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego 

Warszawa ul. Kredytowa 1A. 

Zadanie skierowane jest do dzieci i młodzieży będących w wieku od 7 - 14 lat – zamieszkałych 

na terenie miasta Pruszkowa, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych oraz zagrożonych 

patologią społeczną pochodzące z rodzin rozbitych, dzieci samotnych matek, dotkniętych 

alkoholizmem jednego lub obojga rodziców, dzieci obcego pochodzenia a także dzieci mające 

trudności w integracji ze środowiskiem. Dzieci jak i rodziny objęte pomocą to osoby mające 

problemy wychowawcze jak i problemy alkoholowe. 

W okresie wakacji letnich Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD przy ul. Helenowskiej 3A 
oraz Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD przy ul. 3 Maja 56 czynne będą w miesiącu 
lipcu w godzinach od 9.00 do 13.00. W sierpniu w placówkach prowadzony będzie dyżur dla 
dzieci w celu zapewnienia opieki oraz posiłku. 
W każdej placówce będzie prowadzone dożywianie w postaci podwieczorku lub śniadania. 
Dla dzieci zaplanowano min.: wycieczki, gry i zabawy plenerowe wyjścia do kina i teatru 
ŚOW Helenowska 3a - 30 dzieci 
ŚOW 3go Maja 56 - 15 dzieci  
Liczba miejsc nie większa niż 45 dzieci. 
Czas pracy podczas wycieczek autokarowych może ulec zmianie. W sytuacjach szczególnych 
placówki czynne będą w godzinach i formie dostosowanej do potrzeb dzieci i rodziców oraz 
obowiązującymi  przepisami prawa. 
 
2) Realizacja rekomendowanego programu profilaktycznego w czasie akcji „Lata w mieście” 

organizowanego przy współpracy ze szkołami podstawowymi. 

W dniu 30 kwietnia 2025r Zarządzeniem Prezydenta Miasta Pruszkowa nr 124/2025 z dnia 
30.04.2025r został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację programu profilaktycznego 
dla dzieci ze szkół podstawowych w czasie akcji Lata w mieście. 

Oferta programowa będzie skierowana do uczniów klas 1-4 w dziewięciu Szkołach 
Podstawowych w Pruszkowie, w terminie od 30 czerwca do 8 sierpnia 2025r. Wypoczynek 
letni będzie realizowany w trzech placówkach w jednym czasie przez dwa tygodnie. W każdej 
ze szkół planowane jest utworzenie 4 grup liczących po 15 uczestników. Wyjątek stanowi 
Szkoła Podstawowa nr 2, w której zostanie utworzonych 6 grup.  

Zajęcia profilaktyczne mają być dedykowane dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym gdzie 
realizuje się zajęcia oparte głównie na rozwoju umiejętności psychospołecznych. Optymalnym 
czasem na działania profilaktyczne nastawione na opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej jest 
okres uczęszczania do szkoły podstawowej. Propozycja programu profilaktycznego w czasie 
Akcji lato mieście powinna uwzględniać skuteczne strategie profilaktyczne oraz metody 
konstruowania programów z zakresu profilaktyki uniwersalnej w oparciu o rekomendacje 
KCPU. 



Treści proponowanych programów profilaktycznych powinny być dostosowane do wieku 
rozwojowego, a więc możliwości poznawczych, emocjonalnych i fizycznych uczniów.                    
W związku z tym programy powinny się koncentrować wokół zagadnień związanych                          
z samokontrolą, świadomością emocjonalną, komunikacją interpersonalną, rozwiązywaniem 
problemów w sytuacjach społecznych oraz radzeniem sobie z zadaniami szkolnymi. Do tych 
umiejętności zalicza się m.in. umiejętności interpersonalne, podejmowanie decyzji, 
kierowanie swoimi emocjami, radzenie sobie ze stresem. Wysoki poziom tych umiejętności 
jest swego rodzaju czynnikiem chroniącym, który redukuje działanie wielu czynników ryzyka 
zachowań problemowych oraz zaburzeń zdrowia psychicznego. Zwiększa on jednocześnie 
efektywność uczenia się i prawdopodobieństwo odniesienia  przez uczniów sukcesów w życiu 
szkolnym i społecznym. 

Planowany termin rozstrzygnięcia procedury konkursowej do dnia 30 maja 2025r. 

3) został ogłoszony konkurs na organizację kolonii  

Kolonie letnie dla 35 dzieci w wieku 8 – 14 lat , wyjazd 10 dniowy. Zadanie dedykowane do 

dzieci  zamieszkałych na terenie miasta Pruszkowa, pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 

oraz zagrożonych patologią społeczną. Dzieci pochodzące z rodzin rozbitych, dzieci samotnych 

matek, dotkniętych alkoholizmem jednego lub obojga rodziców, dzieci obcego pochodzenia a 

także dzieci mające trudności w integracji ze środowiskiem. 

Kolonie są planowane jako jeden z etapów procesu prowadzonej pracy profilaktycznej, 

terapeutycznej i opiekuńczej.  

 

 


